
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 688      DEL 20/05/2020

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE  DA PRIVATI  NELL`AMBITO  DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 4.5.2020-15.5.2020).       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE DA PRIVATI  NELL`AMBITO DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 4.5.2020-15.5.2020).   

IL RESPONSABILE S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0028136 del 30.4.2020 con il quale il Direttore Generale 
dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 
impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 
determinazione;

viste e richiamate le seguenti deliberazioni:
- n.  345  del  27.5.2019  con  la  quale  si  approva  il  “Regolamento  per   l’accettazione  di 

donazioni, la stipula di contratti di comodato d’uso gratuito e valutazioni in prova d’uso 
gratuito di beni mobili”;

- n. 478 del 29.7.2019 con la quale è stata nominata l’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti 
e  Donazioni  ed  è  stato  approvato  il  “Regolamento  per  il  funzionamento  dell’Unità  di 
Valutazione Acquisti e Donazioni dell’ASST dei Sette Laghi di Varese”;

considerato che nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19, numerosi soggetti privati hanno 
espresso la volontà di donare a questa ASST beni di varia natura,  indispensabili  nella  gestione 
dell’emergenza insorta;

dato atto che, con lo scopo di definire le istruzioni operative da seguire per l’accettazione di tali 
donazioni, l’UVAD - Unità di Valutazione Acquisti e Donazioni ha redatto l’Istruzione Operativa – 
Donazioni (procedura straordinaria nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19), nella quale 
vengono definite  le istruzioni  operative  da seguire  per l’accettazione  di donazioni  effettuate  da 
soggetti privati nell’ambito dell’emergenza sanitaria COVID-19;

preso  atto che  nell’ambito  dell’emergenza  sanitaria  COVID-19,  nel  periodo  dal  4.5.2020  al 
15.5.2020 sono pervenute, tramite mail indirizzate all’UVAD – Unità di Valutazione Acquisti e 
Donazioni,  svariate  proposte  di  donazioni  effettuate  da  soggetti  privati,  elencate  nel  prospetto 
Allegato 1 al presente provvedimento; 

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

preso atto che l’UVAD -  Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni,  ha raccolto  i  pareri  per 
competenza  per  la  valutazione  di  quanto  proposto  nelle  offerte  di  donazioni  elencate 
nell’Allegato 1;

considerato che  l’UVAD  -  Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni,  ha  espresso  parere 
favorevole alle proposte di donazioni contenute nell’Allegato 1 e ha provveduto a rispondere via 
mail ai donatori, ringraziando e confermando l’accettazione di quanto donato;

precisato che  per  mero  errore  materiale  le  donazioni  disposte  dall’Unione  degli  Industriali 
della Provincia di Varese, sono state parzialmente indicate nelle determinazioni dirigenziali n. 457 
del  31.3.2020,  n.  489 del  6.4.2020,  n.  519 del  14.4.2020 e riepilogate  nella  loro totalità  nella 
determinazione dirigenziale n. 552 del 20.4.2020;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  accettare  formalmente  le  donazioni  elencate  nell’Allegato  1 al  presente provvedimento 
quale  parte  integrante  e  sostanziale,  proposte  via  mail  all’UVAD – Unità  di  Valutazione 
Acquisti e Donazioni nel periodo dal 4.5.2020 al 15.5.2020, da soggetti privati nell’ambito 
dell’emergenza sanitaria COVID-19;

2. di affidare tutto il materiale elencato nell’Allegato 1 alle SS.CC. competenti per tipologia di 
bene, che a tale scopo assumeranno la figura di consegnatarie dei medesimi, demandando alle 
stesse SS.CC. tutti gli adempimenti relativi alla presa in carico del materiale donato;

3. di precisare che le donazioni disposte dall’Unione degli Industriali della Provincia di Varese 
risultano, nella loro totalità, accettate con determinazione dirigenziale n. 552 del 20.4.2020;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



DONAZIONI - PERIODO DAL 4.5.2020 AL 15.5.2020

data arrivo DONATORE oggetto donazione
ACCETTATA 

donazione
data risposta

27/04/2020 Dott. Stefano Carini n. 100 mascherine FFP2 + n. 900 mascherine chirurgiche SI 05/05/2020

04/05/2020 Andrea Oggioni Teglie di pizza SI 05/05/2020

24/04/2020 OpenJob Consulting n. 1 ecografo Esaote Mylab X8 comprensivo di licenze, sonde, accessori SI 04/05/2020

28/04/2020 Protezione Civile Ternate Materiale per respiratori SI 04/05/2020

29/04/2020 Jamm Club del JRC Ispra Fibroscopi di tipo Ambu Scope 4 Broncho Regular SI 04/05/2020

29/04/2020 LifeAid bibite energizzanti (n. 80 confezioni tot kg 700) SI 04/05/2020

28/04/2020 Associazione il Ponte del Sorriso n. 4 macchinette per il caffè comprensive di capsule per l'ospedale di Cuasso SI 04/05/2020

29/04/2020 Associazione il Ponte del Sorriso mascherine per bambini coloratepersonaggi super eroi e animali SI 04/05/2020

30/04/2020 Marcolin SpA Occhiali full protective Goggles SI 04/05/2020

30/04/2020 Pro Loco Cuasso n. 4 asciugacapelli, n. 100 lamette barba, n. 6 tronchesine per unghie, n. 6 forbici per unghie SI 04/05/2020

23/04/2020
Associazione Nazionale Bersaglieri  

Provincia Varese
n. 14 tablet huawei SI 04/05/2020

26/04/2020 Arnaldo Velni n. 300 mascherine  chirurgiche SI 04/05/2020

24/04/2020
ANFI (Associazione Nazionale Finanzieri in 

Congedo)
n. 400/500 Visiere apribili Neutre taglia adulto SI 04/05/2020

28/04/2020 Fav - Aguav Tenda oscurante per Audiometria infantile SI 07/05/2020

28/04/2020

Associazione IL BASKET SIAMO NOI - 

PALLACANESTRO VARESE - 

PALLACANESTRO CANTU'

n. 800 mascherine SI 05/05/2020

05/05/2020 Associazione il Ponte del Sorriso materiale vari di DPI, in particolare tute e guanti SI 06/05/2020

19/03/2020
Coop. Sociale La Valle di Ezechiele (carcere 

di Busto Arsizio)
n. 29 Ipad, n. 28 Tablet M8 Lenovo e cover impermeabili SI 20/03/2020

07/05/2020 Associazione Sulle Ali n. 7 confezioni da 100 pz cad. sovrascarpe, n. 200 mascherine FFP2/KN95 SI 12/05/2020

12/05/2020 Cosmint Spa n. 1920 flaconi da 250 ml Gel Lava mani a base alcolica SI 12/05/2020

11/05/2020
BAYER - determina AIFA comunicazione 

arrivata  da DG Welfare
donazione di "Resochin tablet" (Cloroquine) compresse filmate da 250 mg) SI 15/05/2020

Pagina 1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 688 del  20/05/2020

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: ACCETTAZIONE  DI  DONAZIONI  PER  QUESTA  ASST  DEI  SETTE  LAGHI
EFFETTUATE  DA  PRIVATI  NELL`AMBITO  DELL`EMERGENZA  SANITARIA
COVID-19 (PERIODO 4.5.2020-15.5.2020).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/05/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Farina Luisa -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 
Del Torchio Silvia -  Responsabile Approvvigionamenti 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Farina Luisa


		2020-05-20T11:22:48+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




